notandum est quod septiforme septenariū ponit nobis sacra sc̄ptura considerandū. sc̄. virtus capitaliū sacramētoꝝ. virtutū. donoꝝ. et beatitudinū. petitionū. et doctū glorioſatū. triū sc̄z spūaliū. et quatuor corporaliū. sicut inferiū apparet. Ponit ergo septenariū vitiorum tantum primū. a qua debemus recedere.

Septenariū sacramētoꝝ. sed m̄ p quā debemus incedere. Septenariū doctū vltimū quā debemus appetere. Septenariū petitionū penulti- mū. a qua debemus petere. Septenariū autem virtutū donoꝝ et beatitudinū triplū intermedii. p quā debemus trahere. ut sic septies in die laudā tes nomē dīm. et orātes ipetremus gratiā septiforme donoꝝ. virtutū et beatitudinū. a qua vincamur. septiforme pugnā virtus capitaliū. et pueniam ad septiforme coronam doctū glorioſay adiuuāte nihilominus septiforme medicina sacramētoꝝ dimitus ad reparationē humani generis statutorū.

Explicit quinta pars.

Incepit pars sexta de medicina sacramentali.

Capitulū pmū.

De sacramentali origine

Postquam actum est de trinitate dei. et de creatura mundi. de corruptela peccati. et de incarnatione vbi. et de gratia spūssā. iam nūc sexto agendum est de medicina sacramentali.

Circa quam consideranda sunt septem

Agendū est enim de sacramentoꝝ origine. variatione. distinctione. institutione. dispensatione. iteratione et vniuersalitate integratōe. De origine igit sacramentoꝝ h̄ tenendū est quod sacramenta sunt signa sensibilia dimitur instituta tāq̄ medicamenta in quibus sub tegumento rerū sensibiliū. dīna virtus secretū operatur ita quod ipsa ex similitudine rep̄tant ex institutione significat. ex sanctificatione conferunt aliquā spūalem ḡtia p quā aīa curat ab infirmitatibus virtus. et ad h̄ principale ordinatur tantum ad hūiliationē eruditōne et excitationē. sic ad finē q̄ est sub fine. **N**ō autem ad intelligentiam predictorū hec est. quod principium reparatiū quod est xp̄s crucifixus. vbiū incarnatum quod sapiētissime dispensat oīa. quod deū clementissime curat. quod dimitur incarnatum. sic debet reparare sanare humanū genus egrotū sīm quod competit ipsi egrotati egritudini. et occasione egritudini. et ipsi egritudinis curationi.

Ipse autem medicus est vbiū incarnatus deus. sc̄. inuisibilis in naturā visibili. Homo egrotas ē nō tū spūs nec tū caro sed spūs in carne mortali. **M**orbis autem est originalis culpa quod ignoratiā inficit mentem. et p concupiscentiā inficit carnem. **O**rgo autem huius culpe licet principale fuerit ex consensu rationis. occasione tū supfit a sensiblē carnis. ad h̄ ergo quod medicina corrigendē est obiectus superdūcens oportuit quod nō tū est obiectus spālis. verū

etiam aliquod habet de sensibilibus signis. ut sicut hec sensibilia fuerunt aie occasio labedi. ita essent ei occasio resurgendi. **N**on igitur signa sensibilia quodcumque est de se non habent efficacem ordinationem ad gratiam licet habeat longinquam representacionem de sui natura. **H**inc est quod optuit quod ab auctore genere institueretur ad significandum et bni diceretur ad ieiunium. ut sic eent ex natuali similitudine representativa. ex adiuncta institutione significantia. et ad gratiam parantia. per quam cures et sanaret alia nostra. **P**utris? quoniam gratia curativa non datur elatis. incredulis et fastidiosis. ideo optunit hanc signa sensibilia dimittit? dari. quod non solus significaret et gratiam conferret. ac per hanc sanaret. ne etiam significazione eruditur. et susceptione humiliaretur. et diuiscitatione exercitatetur. ut sic per exercitationem exclusa accidia a concupisibili per eruditos exclusa ignoratio a ratione. per humilitatem exclusa superbia ab irascibili. tota alia cuiuslibet fieri a gratia spuisci que reformat nos habemus has tres potestias ad imaginem trinitatis et Christi. **P**ostremo quoniam per hunc modum signa sensibilia dimittit? instituta gratia spuisci suscipit. et in eis ab acoeditibus iuenerit. **H**inc est quod hunc modum sancta meta dicatur gratia. vasorum causa. non quod gratia in eis subsistit continet. nec causaliter efficiat. cum in sola alia habeat collocari. et a solo deo habeat insuudi. **S**ed quod in illis per illa gratiam curationis a summo medico Christo. ex domino decreto optet hauriri. hanc de-

non alligauerit suam gratiam sacramentis.

Ex promissis igitur apparet non solus quod sit sacrorum certus. neque etiam quod usus quod fructus? **N**on ortus eo quod est Christus dominus Christus autem est eorum actus exercitatus. eruditus. et humiliatus fructus? autem est hominum cura et salus. **P**aret etiam quod sit causa effectus sacramentorum. quod divina institutio. **Q**ue materialis. quod signi sensibilis representatio. **Q**ue formalis. quod gratia sua scificatione. **Q**ue finalis. quod hominum medicinalis curatio.

Et quod denotione fit a forma et a fine. **H**inc est quod dicuntur sacramenta quae medicinalia scificationia. ac per hanc enim alia a seditate virtutum reducitur ad scificationem perfectam. et ideo licet sint corporalia et sensibilia. sunt tamen reverenda tamquam sacra. quod significat misericordia et ad sacrum paratum carissimata. et a sanctissimo domino data. sancta instituta et benedictio domini recepta. ad cultum sanctissimum dei in sancta ecclesia constituta ita ut merito dici debet sacramenta.